
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от « 26 » марта  2024 года № 255    
 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

XX областного конкурса  

детско-юношеского творчества 

по пожарной безопасности  

«Неопалимая Купина» 

 

В соответствии с приказом управления образования Брянской городской 

администрации от 12.01.2024 № 22 «О проведении муниципального этапа XX 

областного конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая Купина» среди обучающихся образовательных 

организаций города Брянска в целях формирования культуры безопасного и 

ответственного поведения детей в условиях пожара и других чрезвычайных 

ситуациях, популяризации деятельности Всероссийского  добровольного 

пожарного общества, как крупнейшей в России общественной, социально 

ориентированной организации в области пожарной безопасности, в период с 

12 по 28 февраля 2024 года проходил муниципальный этап XX областного 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина». 

Конкурс проводился в номинациях: «Художественно-изобразительное 

творчество», «Декоративно-прикладное творчество», «Техническое 

творчество». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных учреждений: 

 МБОУ «Гимназия № 2» г. Брянска, МБОУ «Гимназия № 4» г. Брянска, 

МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска, МБОУ «Брянский городской лицей № 1 

им. А.С. Пушкина»;  

МБОУ СОШ № 11 г. Брянска, МБОУ СОШ № 13 г. Брянска, МБОУ СОШ 

№ 14 г. Брянска, МБОУ СОШ № 19 г. Брянска, МБОУ СОШ № 26 им. В.И. 

Кугаева г. Брянска, МБОУ СОШ № 33 им. М.А. Титовой г. Брянска, МБОУ 

СОШ № 39 г. Брянска, МБОУ СОШ № 46 г. Брянска, МБОУ «Школа 

коррекции и развития VIII вида № 50» г. Брянска, МБОУ СОШ № 49 г. 



Брянска, МБОУ СОШ № 53 г. Брянска, МБОУ СОШ № 54 г. Брянска, МБОУ 

СОШ № 61 г. Брянска, МБОУ СОШ № 64 г. Брянска, МБОУ СОШ № 66 г. 

Брянска, МБОУ СОШ № 72 г. Брянска;  

МБДОУ детский сад № 20 «Катюша» г. Брянска, МБДОУ детский сад № 

114 «Чебурашка» г. Брянска, МБДОУ детский сад № 117 «Радостный» г. 

Брянска, МБДОУ детский сад № 126 «Счастливый» г. Брянска, МБДОУ 

детский сад № 149 «Сказочный» г. Брянска; 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Володарского района г. Брянска, 

МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г. МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Советского района г. Брянска, Брянска, МБУДО «Центр 

детского творчества» г. Брянска, МБУДО «Центр внешкольной работы» г. 

Брянска, ОДО «Дом детского творчества им. Героя России О. Визнюка» 

МБОУ «Брянский городской лицей № 27 им. Героя Советского Союза И.Е. 

Кустова» г. Брянска. На конкурс представлены 241 работа в разных 

номинациях. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа XX областного 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина» (приложения к приказу). 

2. Наградить грамотами управления образования Брянской городской 

администрации обучающихся, занявших 1, 2 и 3 места, согласно приложению 

к приказу. 

З. Контроль за исполнением приказа возложить на Лаптеву А.А., начальника 

отдела управления образования Брянской городской администрации. 

 

Начальник управления образования  

Брянской городской администрации                      А.В. Малкин 

 

Исаева Н.Ю. 

740-591 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник отдела                                                                          А.А. Лаптева 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Начальник управления образования 

Брянской городской администрации 

 ________________А.В. Малкин 

Приложение № 1 

к приказу управления образования  

Брянской городской 

администрации  от « 26 » _03._  

2024 года № 255 

 

Итоговый протокол распределения призовых мест муниципального 

этапа XX областного конкурса детско-юношеского творчества по 

пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 

 

Номинация «Изобразительное творчество» 

Возрастная категория 5-7 лет 

Место ФИ автора Название 

работы 

Образовательное 

учреждение 

ФИО 

руководителя 
1  Морозова Дарина «Борьба с 

огненной 

птицей» 

МБДОУ д.с.№126 

«Счастливый» 

Белова О. В. 

1 Поварова Софья «Лесной 

пожар» 

МБУДО ЦДТ г. 

Брянска 

Новикова Р. А. 

1 Антошина Женя «Огонь в лесу» МБУДО ЦВР 

Володарского 

района г. Брянска 

Баранова Л. М. 

1 Черница Алиса «Разъярённый 

огонь» 

МБУДО ЦВР 

Володарского 

района г. Брянска 

Баранова Л.М. 

2 Стражев 

Александр 

«Один день из 

жизни 

пожарного 

глазами 

ребёнка» 

МБДОУ д.с.№126 

«Счастливый» 

Белова О.В. 

2 Ковалишина 

Карина 

«Огнеборец» МБДОУ д.с.№126 

«Счастливый» 

Белова О.В. 

2 Сидоренко Егор «Пожарная 

машина 

спешит на 

помощь» 

МБДОУ д.с. № 114 

«Чебурашка» 

Трубакова Е.П. 

2 Зубкова Дарина «Пожарная 

машина» 

МБУДО ЦВР 

Володарского 

района г. Брянска 

Симунина О. Н. 

2 Шишкова 

Полина 

«Спасение» МБДОУ д.с. № 114 

«Чебурашка» 

Игнатенко Е.В. 

3 Зайцева Дарина «С огнём не 

шути» 

МБОУ СОШ № 46 Голик Н.А. 

3 Филимошина 

Ульяна 

«Пожар» МБОУ Лицей № 27 

Отделение доп. обр.  

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка 

Варивода Т.Л. 



3 Павленко Богдан «Берегите 

природу» 

МБДОУ д.с. 

комбинированного 

вида  № 20 

«Катюша» 

Зуйкова Н. Ю. 

3 Казаченко 

Виктория 

«Не шути с 

огнём» 

МБДОУ д.с. 

комбинированного 

вида  № 149             

«Сказочный» 

Курашко Ю. Н. 

3 Андриевская 

Дарина 

«Нет пожарам» МБДОУ д.с. № 117 

«Радостный» 

Гарликова Д.К. 

3 Артемьева Нелли «Битва с 

огнём» 

МБДОУ д.с.№126 

«Счастливый» 

Белова О. В. 

3 Данильченко 

Егор 

 МБУДО ЦВР 

Володарского 

района г. Брянска 

Симунина О.Н. 

Номинация «Изобразительное творчество» 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 Желтова Дарья «Пожарные-

герои» 

МБУДО ЦВР г. 

Брянска 

Демиденко М.Н. 

1 Зарков Алексей «Спасение» МБОУ «Школа 

коррекции и 

развития 8 вида      № 

50 

Горло А.Ю. 

2 Середа 

Василина  

«Героические 

действия 

пожарных 

работников 

ВДПО в 

условиях  

пожаров» 

МБОУ «Гимназия 

№2» г. Брянска 

Гуня И.А. 

2 Локутова Ева «Пожар в лесу» МБОУ Лицей № 27 

Отделение доп. обр.  

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка 

Варивода Т.Л. 

2 Кобякова Зоя «Борьба с огнём» МБУДО ЦВР 

Володарского района 

г. Брянска 

Баранова Л.М. 

2 Балашонкова 

Анастасия 

«Кошкин дом» МБОУ «СОШ №26 

им. В.И. Кугаева» г. 

Брянска 

Васильева Н.Е. 

3 Ларин Ярослав «МЧС Всегда 

рядом» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Саманцова Э.В. 

3 Кучерявенкова 

Вероника 

«Пожары в 

быту» 

МБОУ «Гимназия 

№2» г. Брянска 

Гуня И. А. 

3 Тышлаген 

Алина 

«Спасение 

ребёнка» 

МБОУ «СОШ № 54» 

г.Брянска 

Баюра С.В. 



3 Елисеева 

Екатерина 

«Опасные 

искры» 

МБУДО ЦВР 

Володарского района 

г. Брянска 

Баранова Л. М. 

3 Голенок Анна «Сила огня» МБОУ «СОШ №54» 

г. Брянска 

Финогенова Г.И. 

3 Шевцова 

Маргарита 

«Пожарная 

безопасность» 

МБУДО ЦВР 

Володарского района 

г. Брянска 

Баранова Л. М. 

Номинация «Изобразительное творчество» 

Возрастная категория 11-14 лет 
 

1 Жмуров 

Дмитрий 

«Берегите лес» МБУДО ЦДТ           

г. Брянска 

Папырина Н.В. 

1 Гариффулина 

Анастасия 

«Берегите лес!» МБОУ «СОШ №72» 

г. Брянска 

Дубодел О. С. 

1 Горбачёва 

Алина  

«Рыцарь 

огненного 

пламя» 

ГБОУ «Брянский 

городской лицей №1 

А.С. Пушкина» 

Бабарина С.В. 

1 Белоножко 

Полина 

«Опасная 

работа!» 

МБОУ «СОШ №72» 

г. Брянска 

Дубодел О. С. 

1 Струнин 

Кирилл 

«Ценность 

жизни» 

МБОУ «СОШ №54» 

г. Брянска 

Леоненкова 

Ж.Д. 

1 Зуева 

Александрина 

«Профессия во 

имя жизни» 

МБУДО ЦДТ            

г. Брянска 

Новикова Р. А. 

1 Кучина 

Анастасия 

Пожарный-мой 

Ангел-

хранитель» 

МБОУ «СОШ№ 11» 

г. Брянска 

Шарапаев И. В. 

2 Пономарёва 

Анна 

«Спасатель» МБУДО ЦДТ           

г. Брянска 

Папырина Н.В. 

2 Финогенов 

Артём 

«Пожарные в 

деле» 

МБУДО ЦДТ           

г. Брянска 

Папырина Н.В. 

2 Горло Тимофей  «Тушение 

пожара» 

МБОУ «СОШ №54» 

г. Брянска 

Парусова О.В. 

2 Сивакова 

Елизавета 

«Не оставляйте 

детей без 

присмотра» 

МБОУ «СОШ №72» 

г. Брянска 

Дубодел О. С. 

2 Савченко Анна «Бе-200 

Альтаир» 

МБОУ «Гимназия 

№6» 

г. Брянска 

Тычкова Е.М. 

2 Антошин 

Станислав 

«Есть такая 

профессия» 

МБОУ СОШ № 25 г. 

Брянска 

Токарева Ю.Д. 

2 Хрусталёв 

Архип 

«Спасатели» МБОУ «СОШ №14» 

г. Брянска 

Сомикова А. М. 

2 Азбукина 

Вероника 

«Пожарные-

спасатели» 

МБОУ СОШ № 54 г. 

Брянска 

Козлова М.В. 

2 Гатауллина 

Амина 

«На пожаре» МБОУ СОШ № 54 г. 

Брянска 

Баюра С.В. 

2 Иванов 

Дмитрий 

«Сохраним 

природу от огня» 

МБОУ «Школа 

коррекции и 

Иванчинова 

А.А. 



развития 8 вида      № 

50 

3 Темнякова 

Дарья 

«Огнетушитель 

против огня» 

МБОУ «СОШ №39» 

г. Брянска 

Суханова В. В. 

3 Гуляева 

Валерия 

«Бой с огнём» МБОУ «СОШ №54» 

г. Брянска 

Гуляева Т. А. 

3 Степанова 

Александра 

«Вырасту и буду 

как папа» 

МБОУ «СОШ №54» 

г. Брянска 

Дьякович Т. С. 

3 Поляков 

Александр 

«Пожарные на 

защите» 

МБУДО ДДТ 

Володарского района 

г. Брянска 

Саманцова Э. В. 

3 Сиделова 

Виолетта 

«Спасение» МБОУ «СОШ №72» 

г. Брянска 

Дубодел О. С. 

3 Рыкова 

Александра 

«Укрощение 

огня» 

МБУДО ДДТ 

Володарского района 

г. Брянска 

Каршкова Т.А. 

3 Капустин Денис «Враги природы» МБУДО ЦДТ г. 

Брянска 

Новикова Р.А. 

3 Сидоренко 

Екатерина 

«Огненный 

ангел» 

МБОУ «СОШ №72» 

г. Брянска 

Дубодел О. С. 

3 Брянцев 

Михаил 

«Сложная работа 

пожарных» 

МБОУ «СОШ №72» 

г. Брянска 

Дубодел О.С. 

3 Сибилёва Анна «Спасение» МБОУ «СОШ №14» 

г. Брянска 

Тарасенко А.С. 

3 Сокольницкая 

Полина 

«История 

пожарной 

охраны» 

МБОУ 

«Гимназия№2» 

        г. Брянска 

Гуня И. А. 

Номинация «Изобразительное творчество» 

Возрастная категория 15-18 лет 
 

1 Арутюнян 

Любовь 

«Пожарные 

России» 

МБОУ Лицей № 27 

Отделение доп. обр.  

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка 

Варивода Т.Л. 

1 Волкова София «Берегите леса от 

пожаров!» 

МБОУ «Гимназия 

№6» 

г. Брянска 

Кривенкова Т.Ф. 

1 Хайлова 

Вероника 

«Сквозь 

стихию…» 

МБОУ «СОШ №14» 

г. Брянска 

Ершов К.Д. 

2 Редчиц Руслан «Герой нашего 

времени» 

МБОУ «СОШ №19» 

г. Брянска 

Евсигнеева А.В. 

2 Ситенкова 

Елизавета 

«Лес в твоих 

руках» 

МБОУ «СОШ №39» 

г. Брянска 

Суханова В.В. 

3 Денис София «Сохраним мир 

от огня» 

МБОУ «Школа 

коррекции и 

развития 8 вида      № 

50 

Кудрявцева 

М.В. 

Номинация Художественное изобразительное творчество. 

 «Плакат»5-7лет 



1 Матюшина 

Мадина 

«Будь осторожен 

с огнем» 

МБДОУ детский сад 

№20 «Катюша» г. 

Брянска 

Жукова Е.В. 

1 Катаев Матвей «Лес в 

опасности» 

МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г. Брянска 

Титова Е.В. 

2 Прохорова 

Варвара 

«Пожарная 

безопасность» 

МБДОУ детский сад 

№117 «Радостный» 

г. Брянска 

Лобанова О.В. 

2 Степаненко 

Артем 

«Спички детям 

не игрушки» 

МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г. Брянска 

Долдонова И.А. 

3  Майорова 

Ксения 

«Берегите лес от 

пожара!» 

МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г. Брянска 

Долдонова И.А. 

3 Ступина София «Пожар» МБДОУ детский сад 

№ 114 «Чебурашка» 

Ширко Е.А. 

 

Номинация Художественное изобразительное творчество. 

 «Плакат» 8-10лет 
1 Самуйленко 

Александра 

«Берегите 

природу» 

МБУДО ЦДТ 

г.Брянска 

Новикова Р.А. 

1 Емцова Злата «Не оставляй 

электроприборы 

без присмотра» 

МБУДО ЦВР г. 

Брянска 

Димиденко М.Н. 

1 Яшин 

Александр 

«Правила твоей 

безопасности» 

МБОУ «СОШ №26 

им. В.И. Кугаева» г. 

Брянска 

Жукова Е.А. 

2  Тиханская 

Виктория 

«Берегите лес ! » МБУДО ЦВР г. 

Брянска 

Димиденко М.Н. 

2 Костяная Анна «Берегите лес от 

пожаров» 

МБОУ «Гимназия 

№2» г. Брянска 

Гуня И.А. 

2 Богданова 

Карина 

«Не играй с 

огнем» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя 

Советского Союза 

И.Е. Кустова» г. 

Брянска,  ОДО «Дом 

детского творчества 

им. Героя России 

О.Визнюка» 

Варивода Т.Л. 

3 Полтева 

Маргарита 

«Будь осторожен 

с огнем» 

МБОУ «Гимназия 

№6» г. Брянска 

Дробышевская 

Г.П. 

3 Харенко 

Екатерина 

«Берегите лес от 

пожара» 

МБОУ «Гимназия 

№6» г. Брянска 

Соломникова 

М.П. 

3 Романенков 

Виктор 

«Причины 

пожаров» 

МБОУ «СОШ № 33 

им. М.А. Титовой» 

г.Брянска 

Самородова 

Н.А. 

3 Котов Иван «Спасател- 

Ангел-

хранитель» 

МБОУ СОШ № 14 г. 

Брянска 

Снегирёва В.Б. 

Номинация Художественное изобразительное творчество. 

 «Плакат» 11-14лет 



1 Чекурдаева 

Анна 

«Спички детям 

не игрушки» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя 

Советского Союза 

И.Е. Кустова» г. 

Брянска,  ОДО «Дом 

детского творчества 

им. Героя России 

О.Визнюка» 

Варивода Т.Л. 

1 Шапорова 

Ирина 

«Буди 

сотрудников 

МЧС России по 

Брянской 

области» 

МБОУ «СОШ №72» 

г. Брянска 

Дубодел О.С. 

2 Ларина 

Екатерина 

«Спички детям 

не игрушки» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя 

Советского Союза 

И.Е. Кустова» г. 

Брянска,  ОДО «Дом 

детского творчества 

им. Героя России 

О.Визнюка» 

Варивода Т.Л. 

2 Сафокина Кира «Маленькая 

спичка -большая 

беда»  

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» 

Володарского 

района г. Брянска 

Чекусова М.Я. 

2 Пехтерева 

Александра 

«Человек без 

огня не 

проживет и 

единого дня» 

МБОУ «СОШ № 

39»г. Брянска 

Качура И.В. 

3 

 

Бирюкова 

Ксения 

Берегите лес от 

пожара 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя 

Советского Союза 

И.Е. Кустова» г. 

Брянска,  ОДО «Дом 

детского творчества 

им. Героя России 

О.Визнюка» 

Садовина Т.А. 

3 Изотова 

Анастасия 

« Не шути с 

огнем» 

МБУДО «Центр 

детского 

творчества» 

г.Брянска 

Новикова Р.А. 

3 Шпакова 

Валентина 

«Пожарный 

уголок» 

МБУДО «Центр 

внешкольной 

работы» 

Володарского 

района г. Брянска 

Шеварина К.М. 

Номинация Художественное изобразительное творчество  

«Эмблема ВДПО»11-14 лет 
1 Колесникова 

Анастасия 

«На страже 

безопасности» 

МБОУ «СОШ №33 

им. М.А. Титовой» 

г.Брянска 

Карпунина А.А. 



2 Кашарина 

Ангелина 

Эмблема ВДПО МБУДО «Дом 

детского 

творчества» 

Володарского 

района г. Брянска 

Кузнеченкова 

А.Е. 

3 Зинов Сергей Предотвращени. 

Спасение. 

Помощь.» 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» 

Володарского 

района г. Брянска 

Кузнеченкова 

А.Е. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Аппликация /коллаж» 5-7 лет  
1 Грипекин Егор «01» МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Володарского района 

г.Брянска 

Болох М.Ю. 

2 Швец Павел  «От одной 

спички может 

погибнуть целый 

лес» 

МБОУ детский сад 

№ 114 «Чебурашка» 

г.Брянска 

Понкратенко 

Е.И. 

2 Понкратенко 

Михаил 

«Со спичками 

играть нельзя» 

МБОУ детский сад 

№ 114 «Чебурашка» 

г.Брянска 

Понкратенко 

Е.И. 

2 Чепик Матвей «Не играй!» МБДОУ детский сад 

№ 149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Титова Е.В. 

3 Гришин 

Тимофей 

«Пожар в лесу»  МБДОУ детский сад 

№ 149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Дербуш Ж.В. 

3 Костина София «Не оставляй 

костры в лесу» 

МБДОУ детский сад 

№ 117 «Радостный» 

г. Брянска 

Федосеева Е.И. 

3 Свиряев Матвей «Берегите лес от 

огня»  

МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Пономарева 

И.Ю. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Аппликация /коллаж» 8-10 лет 
1 Дядищев Денис  «Цена одной 

спички» 

МБОУ «Гимназия № 

6» г. Брянска 

Васильева Г.В. 

1 Ладоша 

Елизавета  

«Берегите лес от 

пожара» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Чуркова Е.Н. 

2 Даниленко 

Полина 

«Опасная игра» МБУДО «Центр 

детского творчества» 

г.Брянска 

Борисова Л.А. 

2 Гридина Елена «Осторожно 

огонь!» 

МБОУ «СОШ № 26 

им В.И. Кугаева»  

 г. Брянска 

Пунина А.В. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Аппликация /коллаж» 11-14 лет  



1 Филинков 

Артем 

«Борьба с огнем» МБОУ «СОШ №33 

им. М.А. Титовой» 

г.Брянска 

 

1 Васюк Кристина «Пожар? Звони!» МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Разгонова О.А. 

2 Сенин Роман «Отважный 

пожарный» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

 г. Брянска 

Прохорова А.Ю. 

3 Владимирова 

Лиана 

«Пожарный пес» МБОУ «Школа 

коррекции и развития 

VIII вида №50» 

Вишнякова Н.В. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Пластинография» 5-7 лет 
1 Смоленский 

Сергей 

«Укротители 

огня» 

МБДОУ детский сад 

№ 126 «Счастливый» 

г.Брянска 

Стройло Л.А., 

Афонаскина И.Г. 

1  Александров 

Артем 

«Смелость и 

доблесть 

пожарного» 

МБОУ детский сад № 

114 «Чебурашка» 

г.Брянска 

Ермакова ТВ. 

1 Нечетов Денис «Спасательная 

техника» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Гладкова О.Е.. 

1 Поляков 

Тимофей 

«Дети! Спички 

не игрушки!» 

МБУДО «Цент 

внешкольной работы» 

Володарского района 

г. Брянска 

Болох М.Ю. 

2 Пехтерева 

Таисия 

«Бойцы с огнем 

спасают жизнь» 

МБДОУ детский сад 

№ 117 «Радостный» г. 

Брянска 

Никититна С.С. 

3 Петров Тимофей  «Всего одного 

спичка» 

МБДОУ детский сад 

№ 126 «Счастливый» 

г. Брянска 

Войнова О.А. 

3 Бычкова 

Виктория  

«Сохраним 

природу» 

МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Пономарева 

И.Ю. 

3 Серебряков 

Дмитрий  

«Борьба с огнем» МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова»  

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Полуянова Ю.В. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Пластинография» 8-10 лет 

1 Сухорученкова 

Алена 

«Спички детям 

не игрушки» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

Голенкова И.Н. 



«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

1 Табола Ксения «Цена одной 

спички» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

г.Брянска 

Богатырева Е.Н. 

2 Другова Ксения «Спички-это не 

игрушки» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Мелешенко Т.О. 

3 Левая Дарья «Пожарные 

тушат пожар» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Жигалина Л.М. 

3 Халдаров 

Альберт  

«Пожарная 

дружина» 

МБОУ «Гимназия № 

6» г.Брянска 

Соломникова 

М.П. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Пластинография» 11-14 лет 
1 Кондратенко 

Анна 

«Пожарный 

спасатель» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

г. Брянска 

Михалева Л.Н. 

1 Смелик Ольга  «Пожарные, 

вперед!» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Разгонова О.А. 

2 Мятлик Юлия «Служба 

спасения» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Гладкова О.Е. 

3 Хомяков Семен  «Отважный 

пожарный» 

МБОУ «Гимназия № 

6» г.Брянска 

Соломникова 

М.П. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Фелтинг» 5-7 лет 
2 Кузнецова 

Наталья 

«Отважный 

пожарный» 

МБДОУ детский сад 

№ 149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Черненок О.А. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Фелтинг» 11-14 лет 
1 Торикова 

Виктория  

«Зачиталась» МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Советского района 

г.Брянска 

Булыгина Г.М. 

2 Ковехова София «Не играй с 

огнем» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Советского района 

г.Брянска 

Булыгина Г.М. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  



«Фелтинг» 8-10лет 
1 Демина София  «Кошкин дом. 

Осторожен будь 

с огнем» 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» 

Володарского 

района г. Брянска 

Любкевич М.В. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Выжигание» 5-7лет 
1 Высоцкий 

Матвей 

«При пожаре 

звонить 01» 

МБОУ «СОШ № 

53»г. Брянска 

Никитина О.С. 

2 Мартыненко 

Константин 

«Служба 01» МБОУ «Гимназия № 

6» г. Брянска 

Нехаева Ю.Н. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Выжигание» 8-10лет 
2 Петрушин 

Матвей 

«Пожар» МБОУ «СОШ №13» 

г. Брянска 

Кузнецова М.И. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Квиллинг» 5-7лет 
2 Чуркова Ева «Огонь-враг» МБДОУ детский сад 

№135 «Радужный» 

г.Брянска 

Исаченко Г.М. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Квиллинг» 8-10лет 
2 Теребинский 

Денис 

«Спички детям 

не игрушки» 

МБУДО «Центр 

детского 

творчества» г. 

Брянска 

Филатова Т.Е. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Квиллинг» 11-14лет 
3 Горбатенко 

Кира 

«Предупрежден-

вооружен» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Иванютина Т.А. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Батик» 8-10лет 
3 Чуева Милана «Борьба с 

пожаром» 

МБОУ «Гимназия 

№6» г. Брянска 

Дробышевская 

Г.П. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Батик» 11-14лет 
3 Хотемская 

Акулина 

«Восставший из 

пепла» 

МБОУ «СОШ № 54» 

г. Брянска 

Михальченко О. 

В. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Вязание» 11-14лет 
2 Кулешова 

Виктория 

Спасение от огня МБОУ «Гимназия № 

6» г. Брянска 

Буружева Т.М. 



3 Никитина Анна  «Юный 

пожарный» 

МБУДО «Центр 

внешкольной 

работы» г. Брянска 

Малахова Т.В. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Бисероплетение» 8-10лет 
1 Жилемко Алена «Разрушительная 

сила» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Володарского района 

г.Брянска 

Илюшина Л.А. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Выпиливание» 5-7лет 
1 Стерников 

Владимир 

Подставка для 

буклетов 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Володарского района 

г.Брянска 

Симунина О.Н. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Работа с бросовым материалом» 8-10лет 
3 Крысь Ульяна «Огнетушитель» МБОУ «СОШ №26» 

г. Брянска 

Ананникова 

Л.И. 

Номинация Декоративно-прикладное творчество.  

«Работа с бросовым материалом» 11-14лет 

1 Жукова София  

Сычева Татьяна 

«Помощь и 

заступление» 

МБОУ «Гимназия 

№4» г.Брянска 

Степичева Т.А. 

Номинация Технические виды творчества.  

«Макет» 5-7лет 
1 Кузин Артем  «Не играй с 

огнем» 

МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Макарцева Е.В. 

2 Гуль Виктория  «Пожарный 

щит» 

МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Долдонова И.А. 

2 Ковалев Павел  «Опасная сушка 

белья» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Володарского района 

г.Брянска 

Теплостанская 

В.И. 

3 Полин Иван  «Огнетушитель-

победитель» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Володарского района 

г.Брянска 

Теплостанская 

В.И 

3 Храмовская 

Дарья  

«Пожарный 

щит» 

МБДОУ детский сад 

№20 «Катюша» 

Жукова Е.В. 

3 Щеголев 

Михаил  

«Огнетушитель» МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Макарцева Е.В.  

Номинация Технические виды творчества.  

«Макет» 8-10лет 

1 Чувин Артем  «Пожарный щит 

»  

МБОУ «СОШ № 9» 

г. Брянска 

Глушакова 

Наталья 

Андреевна 



1 Манукян Марк «Подготовлен- 

значит защищен 

от пожаров» 

МБОУ «СОШ № 11» 

г.Брянска 

Пучкова  Т.А. 

2 Сидорцова 

Алиса  

«Беда от одной 

искры в лесу» 

МБОУ «Гимназия 6» 

г. Брянска 

Алешина 

Василиса 

Александровна 

2 Попов Алексей Пожарная 

машина» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Саманцова 

Элеонора 

Владимировна 

2 Демина София  «Огонь опасен» МБОУ «СОШ № 64» 

г. Брянска 

Фещенко Е.А. 

2 Чекин 

Александр 

«Спички - 

причина 

пожара!» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Жигалина Л.М. 

3 Сакович Полина  «Пожарный 

щит» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Полуянова Ю.В. 

3 Подшибякин 

Илья  

«МЧС» МБОУ «Школа 

коррекции и 

развития VIII вида 

№ 50» г. Брянска 

Грицкевич О. А. 

3 Бонадыкова 

Полина 

«Время не ждет» МБОУ «Гимназия 6» 

г. Брянска 

Назарчук А. Н. 

Номинация Технические виды творчества.  

«Макет» 11-14 лет 

1 Фирсов Виктор «Берегите свой 

дом от огня» 

МБОУ «Школа 

коррекции и развития 

VIII вида № 50» г. 

Брянска 

Щастная Е.В. 

1 Маршалко 

Виталина  

«Берегись 

пожара» 

МБОУ «СОШ № 39» 

г. Брянска 

Суханова В.В. 

2 Манвелян 

Ераник  

«Пожарный 

уголок» 11 лет 

МБОУ «СОШ№ 54» 

г. Брянска 

Дьякович Т.С. 

3 Ерохина 

Маргарита 

«Огнеборцы на 

пожаре» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Садовина Т.А. 

3 Ишуткин Илья  «Пожарная 

машина» 

МБОУ «СОШ № 33 

им. М.А. Титовой» 

г.Брянска 

Лошакова Е.Н. 

3 Симеонов Роман  «Пожарная 

машина» 

МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Симунина О.Н. 



Володарского района 

г.Брянска 

Номинация: Технические виды творчества  

«Сюжетная композиция»  5-7 лет 
1 Загладько Анна  «Осторожно» МБУДО «Центр 

внешкольной работы» 

Володарского района 

г.Брянска 

Болох М.Ю. 

2  Шилина Таисия  «Пожарный на 

работе» 

МБДОУ детский сад 

№149 «Сказочный» 

г.Брянска 

Дебуш Ж.В. 

3 Никитина 

София  

Беда в лесу МБДОУ детский сад 

№117 «Радостный» 

Атменеева О. 

3 Савостин Иван «Не играй с 

огнем » 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Полуянова Ю.В. 

Номинация Технические виды творчества  

«Сюжетная композиция» 8-10 лет 
1 Хритоничев  

Филипп  

«Безопасность в 

доме» 

МБОУ «СОШ № 61» 

г.Брянска 

Гаврикова Т.Л. 

2 Стешенко 

Сергей  

«Пожар» МБОУ «Гимназия 6» 

г. Брянска 

Васильева Г.В. 

3 Гриднев Игнат  «Не играй с 

огнем» 

МБУДО ЦВР 

Володарского 

района г. Брянска 

Лаврушина Т.И. 

Номинация Технические виды творчества  

«Сюжетная композиция» 11-14 лет 
1 Маркина 

Екатерина  

«Тушение 

пожаров» 

МБОУ «СОШ № 33 

им. М.А. Титовой» 

г.Брянска 

Лошакова 

Екатерина 

Николаевна 

1 Надыкто София «А лисички 

взяли спички» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Мелешенко Т.О. 

2 Сугак Руслан  «Тогда и сейчас» МБОУ «СОШ№ 54» 

г. Брянска 

Дьякович 

Татьяна 

Сергеевна 

Номинация Технические виды творчества.  

«Кроссворд» 5-7 лет 
2 Горбатенко 

Полина 

«Огонь-друг, 

огонь-враг» 

коллаж 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя 

Советского Союза 

И.Е. Кустова» г. 

Иванютина Т.А. 



Брянска,  ОДО «Дом 

детского творчества 

им. Героя России 

О.Визнюка» 

Номинация Технические виды творчества.  

«Кроссворд»  8-10 лет 
1 Алдошина 

Варвара 

«Нет дыма без 

огня» 

МБУДО «Дом 

детского творчества» 

Володарского района 

г. Брянска 

Чуркова Е.С. 

2 Горбатенко 

Анна 

«Огонь-друг, 

огонь-враг» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Иванютина Т.А. 

3 Федина Марина «Огонек» МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Иванютина Т.А. 

Номинация технические виды творчества.  

«Компьютерные игры» 8-10 лет 
1 Бабурин Артем Игра 

«Осторожно – 

огонь» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Ладнюк Е.С. 

2 Курносова 

Эмилия 

Игра «Пожарная 

безопасность» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Ладнюк Е.С. 

3 Речков Глеб Игра «Юный 

пржарный» 

МБОУ «Лицей №27 

им. Героя Советского 

Союза И.Е. Кустова» 

г. Брянска,  ОДО 

«Дом детского 

творчества им. Героя 

России О.Визнюка» 

Ладнюк Е.С. 

 

 
 



 

 

 


